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Tobakkindustriens Felleskontor 

 

 

 

 

Helse- og omsorgsdepartementet 

 

Oslo, 8. april 2022 

 

 

 

Høringsuttalelse: Innspill til neste folkehelsemelding 
 

Det vises til høringsbrev av 2. mars 2022 med invitasjon til å komme med innspill til neste 

folkehelsemelding. Fra Tobakkindustriens Felleskontor har vi hovedsakelig én kommentar, 

knyttet til nye tobakks- og nikotinprodukter. 

 

I fjor ble Forskrift om forbud mot nye tobakks- og nikotinprodukter opphevet ved 

Stortingsvedtak, og erstattet med Forskrift om godkjenningsordning for nye tobakks- og 

nikotinprodukter, etter en nærmere vurderinger og under forutsetning om godkjenning fra 

Helsedirektoratet. Det tidligere forbudet ble erstattet av en godkjenningsordning som trådte i 

kraft 1. juli 2021, og hvor ingen produkter så langt har blitt godkjent under den aktuelle ordning.  

 

På tross av den nye godkjenningsordningen uttaler Helsedirektoratet i sitt innspill til den nye 

folkehelsemeldingen, at Direktoratet mener det fortsatt skal være en høy terskel for å 

introdusere nye nikotinprodukter til markedet. I forslaget 1 uttaler Departmenetet at «…kravene  

[i godkjenningsordningen] bør … ivareta generelle tobakkspolitiske hensyn.». I høringsnotatet 

om endringer i tobakksforskriftene ble det videre uttalt: 
 

"I tillegg mener departementet at det må tas særskilt hensyn til beskyttelsen av barn og 

unge og om produktet vil kunne virke tiltrekkende på dem. Vilkårene for godkjenning 

bør også ivareta tobakkspolitiske hensyn, herunder om produktet kan bidra til 

rekruttering til og renormalisering av tobakksbruk." 

 

Et spesifikt produkt som ikke er godkjent er nikotinposer. På tross av hjemmel for 

reklameforbud, forbud mot synlig oppstilling, aldersgrensebestemmelser mv., er produktet ikke 

godkjent. Det er derfor betimelig å stille spørsmål ved om godkjenningsordningen innebærer 

noen realitet, og videre eksakt hvor høyt Helsedirektoratets uttalte terskel befinner seg.  

 

 

Med vennlig hilsen 
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